
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

n. 4 del 04 MARZO 2025 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURE PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI 

FORMAZIONE E LAVORO IN SOSTITUZIONE DI PERSONALE 

DIMISSIONARIO 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 lettera h dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona secondo 

il quale per motivi d’urgenza è possibile l’adozione di atti per i quali verrà chiesta la ratifica 

in occasione del primo Consiglio di Amministrazione; 

Vista la L.R. Toscana 43/2004 intervenuta in materia di riordino e trasformazione delle 

Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), istituite con Legge 6972/1890, in 

Aziende pubbliche di servizi alla persona (d’ora in poi “ASP”); 

 Considerato che  +in data 03 febbraio 2025 il dipendente A.A.P. inquadrato a 

Tempo Indeterminato nell’area degli istruttori ex categoria C1 ha rassegnato le 

dimissioni per l’assunzione presso la Fondazione Stella Marisa a decorrere dal 01 

aprile 2025; 

 il dipendente era referente dell’Ufficio Patrimonio, segreteria e Affari Generali 

dell’Ente deputato alle attività di segreteria agli acquisti di servizi e forniture ai lavori 

pubblici nonché a tutta la gestione del patrimonio comprese le manutenzioni; 

Visti in particolare gli: 

 Art.36 D.L.vo 30/03/2001 n°165; 

 Art. 3 Legge 19/12/1984 n° 863 di conversione del D.L. 30/10/1984, n° 726; 

 Art. 16 Legge 19/07/1994 n° 451 di conversione del D.L. 16/05/1994 n° 299; 

 Art. 3 CCNL Comparto FUNZIONI LOCALI del 14/09/2000; 

 Art. 86, comma 9, del D. L.vo 10/09/2003, n° 276; 

Visti i benefici contributivi sottesi all’assunzione di personale con contratto di formazione e 

lavoro come indicati all’Art.16 comma 6 del DL 229/94 come convertito con L.n. 451/1994; 



Ritenuto dover procedere alla sostituzione del personale dimissionario con personale 

assunto con contratto di formazione e lavoro; 

Atteso che nessuna modifica al Piano triennale di Fabbisogno del Personale, di cui al PIAO 

anno 2025-2028 viene effettuata con questa assunzione; 

Ritenuto infine dover procedere nelle forme e nei modi previsti dalla normativa di settore 

inviando il progetto per lo svolgimento di attività di formazione e lavoro all’ARTI Servizi 

per il Lavoro di Pisa e Massa Carrara; 

DELIBERA 

 Di procedere alla sostituzione del personale A.A.P. dimissionario a decorrere dal 01 

aprile 2024 con personale assunto con contratto di formazione e lavoro; 

 Di dare mandato al Direttore dell’APSP Matteo Remaggi di espletare tutte le 

formalità necessarie per addivenire alla sostituzione;   

 Di comunicare alle OOSS l’avvio delle procedure e che queste non modificano il 

fabbisogno triennale del personale;  

 Di procedere alla ratifica della presente deliberazione nel primo giorno utile del 

Consiglio di Amministrazione;  

 Di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

 Di trasmettere la presente al Registro delle Determine anno 2025 e successivamente 

trascritta per gli adempimenti di legge nell’Albo Pretorio per un termine di 15 gg; 

             

 

 

          IL PRESIDENTE 

         _________________________

    


